
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.472 del Reg.

Data 03-12-2018

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI P.I.
VIA PRATO SELVA - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER
PROGETTO IMPIANTO

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE  è necessario procedere urgentemente all’ampliamento degli impianti di Pubblica
illuminazione in via Piano Selva mediante lo spostamento di un quadro elettrico già istallato su proprietà privata
che data la vetustà deve essere sostituito

CONSIDERATA l’opportunità di allacciarsi all’impianto di illuminazione già esistente predisponendo la nuova
linea all’allocazione di ulteriori pali della p.i.

RICHIAMATO il DPR 37/08 “Regolamento concernente l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13,

lettera a) della legge n. 248 del 2 dicembre 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attivita' di

installazione degli impianti all'interno degli edifici”

CONSIDERATO che relativamente agli impianti elettrici da istallare nel territorio non esiste una normativa di

riferimento e quindi per tipologia di intervento viene considerato quanto definito all’art.1 del DPR 37/08

DATO ATTO del preminente interesse volto soprattutto alla tutela della pubblica incolumità a determinare la

necessità di un progetto dell’impianto elettrico redatto da tecnico abilitato  in base al quale l’istallatore dovrà

procedere al rilascio della certificazione di conformità ai sensi della L.46/90 e s.m.i.

CONSIDERATO che trattasi di una prestazione specialistica che non può essere espletata internamente con il
personale assegnato all’UTC

VISTA la nota prot. 10496 del 03/12/2018 con il  quale  l’ing. Valerio Perotti  ha offerto la somma pari ad
€.700,00 per la redazione del progetto costituito dai seguenti elaborati:

Rilievo dell’impianto elettrico esistente ai fini della verifica di compatibilità degli interventi previsti-
Calcoli illuminotecnici secondo UNI 13201-2-
Progettazione elettrica:-
Relazioni, planimetrie,elaborati grafici
Relazione generale e tecnica
Elenco prezzi, computo metrico estimativo
Assistenza alla Direzione dei Lavori-



VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista come da prot. 10501 del 03/12/2018;

DATO ATTO, quindi, che:
si ravvisano, nell’interesse dell’Ente, motivazioni sufficienti per l’affidamento dell’incarico in-
argomento al professionista come sopra individuato, in linea con le facoltà di legge, senza ulteriori
indagini di mercato, che costituirebbero, nella fattispecie, inutile appesantimento del procedimento
amministrativo non commisurato alla natura economica del servizio da affidare, e alla luce della
necessità di provvedere velocemente all’approvazione del progetto e al successivo avvio dei lavori non
impedendo la continuità dell’attività amministrativa dell’Ente dislocato provvisoriamente all’interno di
alcuni locali al piano seminterrato della scuola media “E. Monti”;
il ricorso alla procedura di affidamento  è ulteriormente giustificato:-
dall’importo limitato dell’affidamento,
da ragioni di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa,
da ragioni di estrema urgenza dovute alla necessità di garantire la continuità ;

RITENUTO, quindi, dover procedere all’affidamento dell’incarico professionale in oggetto;

DATO ATTO che:
il codice CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente:Z70260FE2B;-
ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione lo scrivente responsabile dichiara di-
non essere in posizione di conflitto di interesse;

VISTI:
il Decreto Legislativo n.50/2016 e s..m.i.;-
il DPR 207/10, per la parte ancora vigente;-
gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000;-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.31 c.8 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. l’incarico relativo alla redazione2.
dell’impianto di pubblica illuminazione  per i lavori denominati: Intervento di manutenzione
straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica in Via Prato Selva ,  all’ing. Valerio Perotti
iscritto all’ordine degli Architetti della Provincia di Ascoli Piceno al n.1705;

DI IMPEGNARE a favore dell’ing. Valerio Perotti la somma pari ad €.700,00+ CNAPIA per3.
complessivi €.728,00  al cap. 198/0 del bilancio corrente dando atto della dichiarazione resa dal
professionista in merito al regime  fiscale adottato dal professionista per l’anno 2018 in franchigia da Iva
ai sensi della L.190 del 23 dicembre 2014 art.1

DI PRECISARE in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/00, quanto4.
segue:

il fine che si intende perseguire con il contratto è quello della redazione del progettoa.
dell’impianto di p.i. per i lavori denominati : Lavori di sistemazioni stradali e relative pertinenze
l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio tecnico suddetto;b.
la stipula del contratto avviene mediante sottoscrizione della presente determinazione;c.
le clausole ritenute essenziali sono contenute nel presente atto;d.
il progetto dovrà essere presentato entro il termine di giorni 8 (otto) dalla data della presentee.
determinazione;



la modalità di scelta del contraente è quella prevista , dall’art. 31, comma 8 (cfr. per gli appaltif.
inferiori a 40.000 euro anche l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016;
l’affidatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 eg.
ss.mm.ii. al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente
affidamento;
ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs. 09/10/2002, n. 231, attuativo della Direttiva delh.
Parlamento Europeo n. 2000/35/CE, si fissa concordemente in giorni 60 (diconsi sessanta)
decorrenti dalla data di arrivo al protocollo della fattura commerciale, munita di visto del
competente ufficio comunale attestante la conclusione e regolarità della prestazione resa e
previa acquisizione del documento unico di regolarità contributiva (DURC), il termine per il
pagamento, dalla cui scadenza decorrono gli interessi moratori, salvo quanto previsto dall’art.3
del predetto Decreto Legislativo 2016.

DI DARE ATTO che il codice CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente5.
Z70260FE2B
DI TRASMETTERE copia delle presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per6.
l’apposizione del visto di competenza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Arch.Antonella Stuzzica

Per accettazione
(Ing. Valerio Perotti)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 07/12/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni



Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

270 07/12/2018 728,00 198 2018

Impegno Data

Data 07/12/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Importo Capitolo FPV



N.  30  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 09-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


